
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域とともに 

〒982-0034 仙台市太白区西多賀三丁目６－８ 

   TEL ２４４－６７２１   FAX ２４４－０５２４ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.sendai-shimincenter.jp 

西多賀市民センターだより 

 

 
月 

 
号 

令和 5年 

 

↑ホームページ 

QR コード 

※申込時にいただいた個人情報は目的以外に使用いたしません。 

西多賀寿大学開講式の 
お知らせ 

 

今年度は、下記のように開講します。 
 

【日時】５月 1７日(水)10:00～ 
 

【場所】西多賀市民センター  

２階 ホール 

※上履きをご持参ください。 
 

【内容】講話「『口腔ケア』は 

健康づくりの基礎」 

仙台オープン病院  

歯科医長 千葉 高大氏 
 

※令和５年度の募集は終了しております 

 あたたかい陽射しにつつまれて、例年より早く桜の花が満開に咲きほこりました。多くの
種類の桜の樹木がある「仙台 わがまち緑の名所100選」として知られる三神峯公園には、

多くの人が訪れました。花の美しさに触れ、心に潤いを持てたことと思います。 
 地域の皆様には、日頃より当市民センターの運営に温かく力強いご支援、ご協力をいた 
だいておりますことに、職員一同、深く感謝申し上げます。 
 令和 5 年度は、目標を『学びを深め、交流を広げ、地域とともによりよい町づくりを 
推進します』とし、「地域の生涯学習の拠点」「地域コミュニティづくりの推進」の役割を 

果たしていきたいと存じます。当市民センターをご利用の皆様におかれましても、ご健康で

充実した毎日をお過ごしいただければ幸いに存じます。どうぞよろしくお願いいたします。                   

館長 佐藤 潤一 職員一同 

 

  

      ※現地集合・現地解散です

 

 

講座のご案内 

新年度のご挨拶 



地域の憩いの場である天沼公園に色どりを添えて

いる花壇を夏の花に植え替えるために花の撤去と土

づくり作業を行います。一人でも多くの方の力が必

要です。ご協力いただける方は、ご連絡下さい。 

《日時》6月 3 日(土)9:30～11:30 

    ※荒天の時は 6月 10 日に延期 

《場所》天沼公園あずま屋 

   ※駐車場はありません 

《持ち物等》軍手・飲み物 

 汚れても良い服装・帽子 

《お問合せ》 

西多賀市民センター 

(244)-6721 まで 

   

5月の予定 
※予定を変更する場合があります 

日 曜 行事 施設利用 

１ 月 休 館 日 

２ 火  
7 月分抽選確定 
（～9 日） 

３ 水 憲法記念日  

４ 木 みどりの日  

５ 金 こどもの日 
8 月分地域優先申込
開始（～15 日） 

６ 土   

7 日   

８ 月 休 館 日 

９ 火   

10 水  
7 月分空き室申込 

開始 

11 木   

12 金  
ホール個人使用日 

（夜間） 

13 土 
天沼公園環境浄化

活動 
 

14 日 ＪＬ定例会  

15 月 休  館 日 

16 火  
8 月分抽選申込 

開始（～31 日） 

17 水 
西多賀寿大学  

開講式 
 

18 木   

19 金   

20 土 
三神峯公園清掃 

活動 
 

21 日   

22 月 休 館 日 

23 火   

24 水   

25 木   

26 金  
ホール個人使用日 

（夜間） 

27 土 
天沼公園環境浄化

活動 
 

28 日   

29 月 休 館 日 

30 火   

31 水   

  

ホール個人使用日（夜間） 
第 2・4金曜 17:30～21:00 

高校生以上 240 円 小中学生 120 円（2時間） 

※小中学生がご利用の際は保護者同伴でお願いします。 

 

 

※駐車スペースには限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 
(近隣施設への無断駐車はご遠慮ください) 
※この紙はリサイクルできます。「雑がみ」として分別しましょう。 

 

 

 

 

三神峯公園「夜桜・ランタン・新曲発表」 

 ４月８日（土）桜満開の三神峯公園にて、西多
賀まちづくり推進委員会主催の『夜桜・ランタ
ン・新曲発表』イベントが行われました。八木山
まちづくり研究会・西多賀地区町内会連合会・西
多賀地区社協等地域団体が共催し、西多賀中学校
生徒有志もボランティアとして公園内にランタン
を並べてくれました。この日は仙台在住の歌手 
菅田かおりさんと Sonido del Vientoさんによる
三神峯をテーマにした新曲のライブコンサートも
行われました。桜吹雪の舞う中での美しい歌声
に、来場のみなさんから大きな拍手が寄せられて
いました。新曲は、後日 CD 発表されます。どう
ぞお楽しみに。 

職員異動のお知らせ 

〇お世話になりました 
丸子 雄美（退職） 

〇よろしくお願いします 
赤間 祐子（新規採用） 

天沼公園愛護協力会花壇部 

「天沼公園花壇活動」にご協力ください 


